
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  81 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BUONI 
PASTO ALUNNI RESIDENTI MA FREQUENTANTI IN ALTRI 
COMUNI - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/02/2022

 44

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA04/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 04/02/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BUONI PASTO ALUNNI RESIDENTI MA FREQUENTANTI IN 

ALTRI COMUNI - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2022 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

   

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 22 del 6/6/2016 con la quale è stato approvato il 

regolamento che disciplina gli interventi e le prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto 

Garolfo, che prevede l’applicazione del metodo della progressione lineare per definire la 

compartecipazione dei cittadini alla spesa dei servizi scolastici ed educativi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 15/04/2021  con la quale sono state 

approvate le tariffe dei servizi a domanda individuale e i parametri ISEE per l’anno 2021; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 3/08/2021 con la quale è stata 

approvata la tariffa minima e massima del servizio di ristorazione scolastica a.s. 2021/2022 

determinate in: € 1,32 T. Minima e € 5,23 T. Massima; 

 

Esaminata la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

Piano comunale di Diritto allo studio per l’a.s. 2021/2022; 

  

Dato atto che tra l’elenco degli iscritti al servizio mensa a tariffa agevolata per l’a.s. 2021/22 

risultano essere inseriti  n. 5 alunni (M.E. – F.A. - D.W – C.L. e C.E.) di cui al presente atto, 

residenti a Busto Garolfo ma frequentanti la scuola primaria nei Comuni di  Busto Arsizio, Dairago 

e Arconate, con inserimento in tariffa agevolata; 

 

Valutata la necessità, sulla base dell’ISEE familiare agli atti d’ufficio, di assumere 

l’impegno  di spesa per il  periodo  gennaio giugno 2022  per l’importo  complessivo di € 2.000,00 

(quota a carico del Comune per i giorni di presenza in mensa) al fine di procedere al rimborso alle 

famiglie, vista la disponibilità sul cap. 4531/82 – Cod. Piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – 

Missione 4 – Programma 6  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 27/7/2021 con il quale è stata individuata l’Avv. Rosella 

Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 04/02/2022 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che ha prorogato al 31/3/2022 il termine 

per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2022; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 2 in data 11/1/2022 di approvazione del PEG per la gestione 

dell’esercizio provvisorio; 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere al rimborso della spesa sostenuta per il servizio mensa dalle famiglie degli 

alunni indicati in premessa, inseriti nell’elenco delle agevolazioni tariffarie per l’a.s. 2021/22, 

residenti a Busto Garolfo ma frequentanti la scuola primaria nei Comuni di: Busto Arsizio, 

Arconate e Dairago, come da richieste agli atti d’ufficio; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 2.000,00- per il periodo gennaio giugno 

2022,  con imputazione  al cap. 4531/82  U.1.03.02.15.006 Titolo 1 – Missione 4 – Programma 

6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note di rimborso presentate dalle 

famiglie,  ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo 267/2000, nonché del Regolamento comunale 

di contabilità vigente, previa apposizione  del visto di regolarità contabile; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

                 
 Busto Garolfo lì, 25/01/2022 

                      La Responsabile Area 

               Attività Educative e per il Tempo Libero 

          Avv. Rogora Rosella 

 

   

             

 

 
 


		2022-02-04T11:36:49+0100
	ROGORA ROSELLA




